

## Consultas Realizadas

# Licitación 439925 - ADQUISICION DE RACK TIPO PICKING \_ESTANTE PARA UBICACION DE DOCUMENTOS - AD REFERENDUM

### Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A SER ADQUIRIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2024
SOLICITAMOS ESPECIFICACIONES TECNICAS MAS PRECISAS A FIN DE LOGRAR LA MEJOR COTIZACION PARA LA CONVANTE, COMO SER INCLUSO PLANOS DE LOS MISMOS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2024
No contamos con planos hasta el momento, pero en caso en requerir datos más precisos como las medidas dentro del espacio físico del depósito, pueden acudir al local cuya dirección es: 15 de mayo c/ Agustín Pio Barrios, Fernando de la Mora, zona sur.		
Con eso se responde de forma conveniente y ya se cumple con lo requerido.		

### Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2024
Solicitamos a la convocante pueda especificar la cantidad de niveles por el tipo de cabecera, además la cantidad de bandejas de 1600 x 2200 mm y la capacidad de carga por nivel.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2024
Cada estante que cuenta con 7 bandejas (o niveles) en la que entran 36 cajas de documentos en cada bandeja. Con la medida de 35 cm de ancho, 48 cm de largo y 25 cm de altura, de cada caja, cuyo peso estaría aproximadamente entre 5 a 7 kilos cada una.		
En cada una de los estantes, con 7 bandejas o niveles, estaría soportando 252 cajas en total.		

### Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2024
Solicitamos nos aclare o especifique si los rack deben ser montados/armados y en el caso eventual donde sería el montaje. Además necesitamos se incluya un plano a fin de presentar una oferta acorde a las necesidades de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2024
Si, los racks deben ser montados en el lugar (depósito del archivo central). No se dispone de un plano elaborado, pero en caso de necesidad, se puede acudir al depósito, cuya dirección es: 15 de mayo c/ Agustín Pio Barrios, Fernando de la Mora, zona sur.		

## Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2024
----------	-------------------	------------

Favor aclarar si las bandejas multilaminadas se refieren a madera o a que otro tipo de material.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2024
-----------	--------------------	------------

Las bandejas Multilaminadas deben ser del material metálico, así como se detalla en las especificaciones técnicas.

## Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A SER ADQUIRIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2024
----------	-------------------	------------

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIA ACLARAR CUANTOS KG DEBE SOPORTAR CADA NIVEL DEL RACK? A FIN DE DETERMINAR LOS MATERIALES A SER UTILIZADOS Y SI PODRIAN ADJUNTAR MAYORES ESPECIFICACIONES COMO ASI PLANOS DE UBICACION, YA QUE AL SER CONTINUOS SE DEBE CALCULAR LA CANTIDAD DE CABECERAS A SER UTILIZADAS.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2024
-----------	--------------------	------------

Cada nivel o bandeja de Rack, debe soportar 36 cajas de 35 cm de ancho, 48 cm de largo y 25 cm de altura; cuyo peso estaría aproximadamente entre 5 a 7 kilos cada una.

No contamos con plano elaborado del depósito, pero las dimensiones o medidas de los racks están detalladas en las especificaciones técnicas del llamado. Pero en caso de requerir de mas datos del espacio físico, pueden acudir al lugar, cuya dirección es: 15 de mayo c/ Agustín Pio Barrios, Fernando de la Mora, zona sur.